APROVADu
disamão

Estado do Rio de Janeiro

Câmara _Municipal da _Cabo_ Frio
PE IDENTE

Requerimento N2 0071/96

Em 22 de Agosto de 1996

DISPE SOBRE MOÇÃO DE APLAUSOS A RADIO DUNAS EM 88,7.

Exm2 Senhor Presidente da C2mara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIRO,àDouta Mesa, na forma regimental,
MOÇÃO DE APLAUSOS à Rádio Dunas FM 88,7, por ser a primeira
rádio com programação totalmente Evangélica, no nosso
Município.

SALA DAS SESSES, 22 de Agosto de 1996.

Eduardo Corra Kita
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Nossa homenagem, é respaldada por todas as Igrejas
Evangélicas, cristãos e principalmente comerciantes do nosso
Município, que se beneficiam desta nova programação da Rádio
Dunas - cem por cento Evangélica. Resguardados os galardOes, aos
que tiveram a iniciativa, principalmente ao Deputado Estadual
Nando da Nancel, queremos parabenizar aos Diretores e
Funcionários pela grande obra iniciada.

SALA DAS SESSES, 22 de Agosto de 1996.

Eduardo Corra Kita
Vereador - Autor

80. a 22/08/96 	 nlf